МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 2 8  „августа 20 15г № 131 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения граждан Российской

Федерации знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России

от 18.02.2015 № 144 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 09.04.2015, регистрационный № 36788), п р и к а з ы в а ю :

наградить золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Адыгея
III ступень
АВАКЯН Виктория Арсеновна
ЗЯБ ЛОВ Тимофей Михайлович
НЕХАЙ Нальбий Азметович
IV ступень
ЖЕРЛИЦИНА Екатерина Александровна

Республика Алтай
III ступень
ЛЕСНЫХ Кристина Сергеевна
IV ступень
КАРАСТАНОВ Владислав Александрович
КОНОНЕНКО Павел Евгеньевич
ПАКЛИЛА Ольга Михайловна

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. №  131 нг
0 x 2 8 .0 8 .2 0 1 5  12 л.

4224427790

ПУЦИЛО Екатерина Юрьевна

Республика Башкортостан
III ступень
САНЬЯПОВА Эвелина Ильдаровна
ФАГАМОВ Айнур Фиданович
ШАТУНОВ Даниил Александрович

Республика Бурятия
IV ступень
ДМИТРИЕВ Тамир Владимирович

Республика Ингушетия
IV ступень
КОМУРЗОЕВ Аслан Хасанович

Кабардино-Балкарская Республика
IV ступень
ЛОГВИНОВ Егор Владиславович
ПЕКОВА Залина Замировна

Республика Калмыкия
III ступень
ГОРЯЕВ Бакур Александрович
IV ступень
СИТОВ Ренат Романович

Карачаево-Черкесская Республика
III ступень
КУРДЖИЕВА Альмира Салиховна
IV ступень
ШЕЙНА Валерия Сергеевна

Республика Карелия
III ступень
НЕЧАЕВА Дарья Валерьевна
СОКОЛОВ Дмитрий Михайлович
IV ступень
БАКЛУШИН Игорь Вадимович
ГОРБИКОВ Никита Александрович
СКРИПКИНА Екатерина Дмитриевна

3

Республика Коми
III ступень
ГУЗЬ Дарина Вадимовна
ДЕМЧУК Андрей Дмитриевич
IV ступень
ВИХРИСТЮК Татьяна Алексеевна
МАЙЕР Алина Сергеевна

Республика Крым
III ступень
АСАНОВ Айдер Энверович
IV ступень
МАЦКЕВИЧ Валерия Максимовна
ПАРФЕНЮК Евгений Олегович

Республика Мордовия
III ступень
ИСЯКАЕВ Тамир л ан Ильдарович
IV ступень
КАЗИЦИН Дмитрий Михайлович
СОЛОВЬЕВА Юлия Сергеевна

Республика Саха (Якутия)
III ступень
СПИРИДОНОВ Юрий Алексеевич

Республика Северная Осетия -  Алания
III ступень
МАКИЕВ Алан Олегович
МОУРАОВА Милана Эриковна
IV ступень
БЕСОЛОВА Виктория Олеговна
ЛЁУШКИН Максим Таймуразович

Республика Татарстан
IV ступень
ИВАНОВА Анастасия Александровна

Удмуртская Республика
III ступень
АЛЕКСЕЕВА Карина Васильевна
НИКОЛАЕВ Никита Петрович
IV ступень
МУСИХИН Егор Алексеевич

4

ТУ КТАРЕВА Ксения Олеговна
ШАВКУНОВ Марат Сергеевич

Республика Хакасия
IV ступень
БАРАШКОВА Карина Родионовна
ВОЛКОВА Дарья Павловна
ИЛЬЯЩУК Владимир Анатольевич
ПОЧЕРЯЕВ Михаил Григорьевич

Чувашская Республика -  Чувашия
III ступень
ВОЛКОВ Олег Александрович
ТРЯХОВА Кристина Евгеньевна
IV ступень
ФЕДОРОВА Дарья Федоровна

Алтайский край
III ступень
БУХАЛИН Семен Владимирович
ВОПИЛОВСКИЙ Алексей Михайлович
ЖУРЕНКОВА Елизавета Юрьевна
ЮДИНА Полина Сергеевна
IV ступень
БЕЗВЕРХОЕ Захар Дмитриевич
БУСЬКО Анна Жановна
ВОРОТНИКОВ Степан Сергеевич
ЗВЯГИНА Екатерина Андреевна

Забайкальский край
III ступень
МИХНЕВА Татьяна Сергеевна
ПАВЛОВ Андрей Михайлович
САДЫКОВ Руслан Вячеславович
IV ступень
ГУЗЕНКОВА Анна Андреевна

Пермский край
III ступень
МИХАЙЛОВ Алексей Владленович
СМОРОДИН! ТЕ В А Анастасия Эдуардовна
IV ступень
АГЕЕВ Александр Валерьевич
БОГДАНОВА Дарья Алексеевна

5

МОРОЗОВА Полина Олеговна

Ставропольский край
III ступень
НЕРСИСЯН Оганес Мгерович
ТОНКОШКУРОВА София Михайловна
IV ступень
ГРЕСЬ Владислав Александрович

Хабаровский край
IV ступень
САЗОНОВ Даниил Антонович

Архангельская область
IV ступень
АНТИПИНА Светлана Алексеевна

Белгородская область
III ступень
СТРОНИН Михаил Александрович

Ивановская область
III ступень
БЫСТРОВА Анна Михайловна
ЖУКОВА Екатерина Александровна
ЧЕРКАСОВ Ярослав Олегович
ШТЕФАН Макарий Александрович
IV ступень
КОЛОКОЛЫДОВ Владимир Сергеевич
КОРНЕЕВА Ульяна Дмитриевна
МАРКОВА Ольга Вадимовна
СМИРНОВ Александр Сергеевич

Калужская область
III ступень
ВЛАС Владислав Юрьевич

Костромская область
III ступень
КРАПИВИН Станислав Алексеевич
ХОМЕНКО Илья Александрович
IV ступень
БРУСНИКИН Евгений Константинович
ДАНИЛОВ Илья Сергеевич

6

КОЗЬМИНЫХ Мария Владимировна
ЛЕБЕДЕВ Кирилл Александрович
РЫКАНОВ Кирилл Викторович
СОКОЛОВА Юлия Андреевна

Курганская область
III ступень
ГАЛЯМИНСКИХ Егор Александрович
ЛИСИХИН Данил Алексеевич
СТЕПАНОВА Анастасия Владимировна

Курская область
III ступень
ЛЕБЕДЕВ Евгений Владимирович
ПИСЬМЕНОВА Алина Игоревна
РАДИН Евгений Александрович
ЧУМИЛО Екатерина Анатольевна
IV ступень
БЫКОВА Юлиана Сергеевна
КУЗНЕЦОВА Екатерина Сергеевна
МИХАЛЕВ Андрей Сергеевич
СЕМЕНОВ Максим Борисович

Ленинградская область
IV ступень
БУРЦЕВА Анастасия Андреевна

Липецкая область
III ступень
МАРКОВА Яна Олеговна
МЕНЬШОВ Гордей Олегович
ФЕДЮНИНА Елизавета Андреевна
IV ступень
ЕГОРОВА Анна Андреевна
КОБЗЕВ Игорь Александрович

Магаданская область
III ступень
ЛЕБЕДЕВА Екатерина Андреевна
IV ступень
ГАЛЬТЯПОВ Александр Петрович
КОКШАРОВА Ольга Елисеевна
ЛИПНЯГОВА Виолетта Николаевна

7

Московская область
III ступень
ВОРОНЦОВ Николай Кириллович
КИРИЛЛОВ Никита Александрович
IV ступень
РОГАШКОВ Николай Алексеевич

Мурманская область
III ступень
ВЕТЛУГИН Семён Николаевич
IV ступень
АНДРИЕНКО Екатерина Сергеевна

Нижегородская область
III ступень
Г АНИН Матвей Сергеевич

Новгородская область
III ступень
ТИМОФЕЕВ Денис Викторович
ХРЕБТОВА Ольга Сергеевна
ШУБИН Максим Андреевич
IV ступень
УМАНЦЕВ Иван Васильевич

Новосибирская область
III ступень
БАКУРОВ Александр Дмитриевич
ЧУ НИН Виктор Викторович
IV ступень
ГАИФУЛИН Владимир Александрович
КУТУЗОВ Константин Евгеньевич
СУШКИНА Нина Дмитриевна

Омская область
III ступень
ТЕРЕХОВ Александр Игоревич
IV ступень
ЧИГОРЯЕВА Екатерина Евгеньевна

Оренбургская область
III ступень
БЫЧЕНКОВА Любовь Андреевна
ГУЗЕНКОВ Артём Андреевич

8

КУСАНОВ Ринат Силханович
IV ступень
ЖИЛИН Никита Сергеевич
ШУМИЛИНА Валерия Алексеевна

Пензенская область
III ступень
КУПЦОВА Жанна Евгеньевна
КРАСНОВ Владислав Сергеевич
ПРОНЕВИЧ Анастасия Андреевна
IV ступень
ЖЕЛЕЗНЯКОВ Антон Александрович
МИТЬКИН Дмитрий Сергеевич
СТЕПАНОВА Дарья Николаевна
ЮРМАНОВА Валерия Алексеевна

Псковская область
IV ступень
КУЗЬМИН Данила Артемович
КУКОВЕНКОВ Михаил Николаевич
СПИРИДОНОВА Наталья Владимировна

Самарская область
III ступень
БРЮКОВКИН Дмитрий Викторович
IV ступень
ЧИКУНОВ Игорь Сергеевич

Смоленская область
IV ступень
БОГАЧЕВ Дмитрий Андреевич
ЯКУШЕВ Алексей Владимирович

Тамбовская область
IV ступень
ИВАНОВ Роман Анатольевич

Тверская область
III ступень
КОМИССАРОВА Ольга Сергеевна
IV ступень
КЛЕЩЕВНИКОВ Олег Константинович
НИКЕШИНА Яна Алексеевна
ПАСТУХОВА Дарья Александровна

9

Томская область
III ступень
БЕРЕСТОВ Алексей Дмитриевич

Тульская область
III ступень
АРЖАНОВА Алёна Сергеевна
ГОЛОВАНОВ Алексей Викторович
СОЛОВЬЁВА Дарья Владимировна
IV ступень
БАБЫШЕВА Дарья Алексеевна
КОЗАЧОНОК Данил Александрович

Тюменская область
III ступень
ПЕРВУХИНА Анастасия Антоновна
ШАКУРОВ Рифкат Рамилович
ШУКИС Арина Анатольевна
IV ступень
АЛИМБАЕВ Редан Рсланович
ВАЛОВА Анастасия Вячеславовна
ДУДНИКОВА Вероника Викторовна
РУКИН Сергей Александрович

Ульяновская область
III ступень
ОХЛОПКИН Алексей Петрович
IV ступень
МАРФИН Данила Владимирович
ТАГИРОВ Роман Олегович

Челябинская область
III ступень
ШОКУРОВ Андрей Сергеевич
IV ступень
ГИЛЬД Ольга Алексеевна
ГОРОХОВ Станислав Сергеевич

Ярославская область
III ступень
ВОЛКОВА Анастасия Андреевна
ФОРОСТЯНАЯ Татьяна Сергеевна
IV ступень
ХИЛОВА Софья Николаевна

10

ШАМОВА Полина Витальевна

г. Москва
III ступень
АКСЕНОВ Никита Алексеевич
АЛЁШКИНА Дарья Александровна
АНДРУСЕНКО Софья Владимировна
АРСЁНОВА Екатерина Викторовна
БОГДАНОВ Егор Владимирович
ВОРОНИНА Ксения Васильевна
ГРУЗИЛЕНКОВ Максим Денисович
ДОБРЕЛЯ Ирина Сергеевна
ДОНЕЦ Мария Александровна
КАРНАТОВ Давид Денисович
КАРПОВ Даниил Денисович
КАСПАРОВ Григорий Рафаэлевич
К ЛЕНДОВ А Анастасия Алексеевна
КОВАЛЕВА Дарья Владимировна
КОРЯКОВ Артем Александрович
КУЗОВЛЕВА Аделина Дмитриевна
КУТИН Сергей Игоревич
МАРКОВА Вера Кирилловна
МОЖЕВИКИН Клим Сергеевич
МОРЕВ Валерий Валерьевич
РОДИОНОВ Андрей Игоревич
САЖНЁВ Михаил Михайлович
САМИЛЕНКО Дмитрий Игоревич
СОРОКИНА Елизавета Александровна
ТИМОХИНА Дарья Андреевна
ХАРАЕВ Алихан Андзорович
ЧЕРНЫХ Алексей Николаевич
ЯХИН Максим Арманович
IV ступень
БАЙТАЖАКОВ Никита Сергеевич
БАЛДИНА Анастасия Дмитриевна
БЕЛКОВ Артур Геннадьевич
БЕЛОВА Екатерина Александровна
БЕЛЯВСКАЯ Полина Зауровна
БОРОДИН Стефан Александрович
БУЛАТОВА Елизавета Андреевна
БУЦ Анастасия Дмитриевна
ВАСИЛЬЕВ Роман Александрович
ВОЛОДИЧЕВА-БАЙРАН Катарина Витальевна
ГАГЕЛЬГАНЦ Ангелина Денисовна

11

ГРИДНЕВА Мария Олеговна
ЖЕРЕБЦОВА Таисия Евгеньевна
ЗАХАРОВ Даниил Павлович
ЗАХВАТОВА Полина Владимировна
КАЛЕПКОВА Анна
КАРПЕНКО Татьяна Дмитриевна
КАТУНИНА Анастасия Артемовна
КОБЗЕВА Елизавета Евгеньевна
КОВАЛЕВА Анастасия Владимировна
КОВАЛЕНКО Виктория Александровна
КОЗЯЕВА Мария Игоревна
КОТОВА Инна Максимовна
КУЛАКОВА Диана Михайловна
КУТДУСОВА Дилия Ильдусовна
ЛОЩЕВА Валентина Владимировна
ЛУКЬЯНОВА Юлия Павловна
ЛУШНИКОВА Александра Вадимовна
МИНИНА Агата Александровна
МОРОЗОВ Никита Николаевич
ОЛЬГ А Данилова Михайловна
ПАДИЛО Виктория Александровна
ПИРОГОВ Илья Дмитриевич
ПЛАТОНОВ Даниил Витальевич
ПОДЛИПАЕВА Юлия Владимировна
ПОЛЯКОВ Максим Анатольевич
ПОСТНИКОВ Руслан Сергеевич
ПЯТКОВА Полина Алексеевна
РАССАДИНА Екатерина Борисовна
СИМИВОЛОС Антон Иванович
СЛЕПУХИНА Полина Андреевна
СМИРНОВА Александра Руслановна
СМИРНОВА Мария Анатольевна
СОКОЛИКОВА Полина Кирилловна
СОРОКИНА Екатерина Руслановна
СОРОКИНА Ольга Витальевна
ТАРУСОВА Софья Валерьевна
ТЕТЕР Мария Максимовна
ТИМОФЕЕВА Анна Сергеевна
ТКАЧЕНКО Андрей Вадимович
ТРОСТИНА Галина Андреевна
ТУПИК Иван Андреевич
УМРЕЙКО Ангелина Сергеевна
ШАЙКИН Кирилл Вячеславович
ШАМСУБАРОВ Руслан Винерович

12

ШЕВЕЛЕВА Анастасия Вячеславовна
ШЕХОВЦОВА Полина Егоровна
ШИРЯЕВ Владимир Юрьевич
ШИШКОВ Даниил Сергеевич
ШРАМКО Елизавета Витальевна
ЮШКОВА Александра Романовна
ЯКИМЕНКО Анастасия Юрьевна

г. Санкт-Петербург
III ступень
ПАВЛОВА Вера Павловна
РАЗЖИВИНА Марина Яновна
IV ступень
КОПТЯЕВ Алексей Сергеевич
ПРИЩЕПА Иван Александрович

г. Севастополь
IV ступень
КРАВЧЕНКО Анастасия Геннадиевна
ЯЗОВ Никита Анатольевич

Ненецкий автономный округ
IV ступень
ШИТИКОВ Андрей Максимович

Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
III ступень
ВАСИЛЬЕВ Борис Евгеньевич
СОЛОГУБОВА Олеся Павловна
IV ступень
КОРОЛЁВ Валерий Игоревич
РЫГОТУ НОВ Евгений Александрович

Ямало-Ненецкий автономный округ
III ступень
ДВОРЯДКИНА Диана Владимировна
ОБУХОВ Кирилл Дмитриевич
IV ступень
ВОЛКОДАВ Вадим Сергеевич

Министр В.Л. Мутко